

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 野呂内三縄停車場線 三・池田馬路 落石対策工事（企 育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		23,252,862		
道路土工		式	1		6,097,331		
掘削工		式	1		2,177,120		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	170	1,268	215,560		単 1号
掘削	土質:軟岩,施工方法:片切掘削	m3	580	3,382	1,961,560		単 2号
法面整形工		式	1		275,231		
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:粘質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	10	889.1	8,891		単 3号
法面整形(切土部)	現場制約:無し,土質:軟岩I	m2	230	1,158	266,340		単 4号
残土処理工		式	1		3,644,980		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	170	1,846	313,820		単 5号
土砂等運搬	土質:軟岩	m3	580	2,252	1,306,160		単 6号
残土等処分		m3	750	2,700	2,025,000		単 7号
法面工		式	1		16,829,131		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 野呂内三縄停車場線 三・池田馬路 落石対策工事（企 育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
法枠工		式	1		8,628,840		
吹付枠	法枠規格:400*400, 中詰材種類:モルタル吹付	m2	198	43,580	8,628,840		単 8号
アンカー工		式	1		8,200,291		
アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:N=24本	式	1		1,318,977		内 1号
削孔(アンカー)	呼び径:φ90mm, 土質:軟岩	m	163	18,860	3,074,180		単 9号
アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理		本	24	39,170	940,080		単 10号
グラウト注入	注入材規格:セメントペースト, 圧縮強度:24N/mm2	m3	4	71,870	287,480		単 11号
ボーリングマシン移設		回	3	54,610	163,830		単 12号
足場(アンカー)		空m3	576	4,194	2,415,744		単 13号
仮設工		式	1		326,400		
交通管理工		式	1		326,400		
交通誘導警備員		人日	20	16,320	326,400		単 14号
直接工事費		式	1		23,252,862		

設計内訳書（本01）

工事名	R 8 三土 野呂内三縄停車場線 三・池田馬路 落石対策工事（企 育）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
共通仮設		式	1		3,324,930		
共通仮設費		式	1		323,930		
準備費		式	1		95,130		
木根等処分費		式	1		95,130		内 2号
技術管理費		式	1		228,800		
土質等試験費		式	1		228,800		内 3号
共通仮設費（率計上）		式	1		3,001,000		
純工事費		式	1		26,577,792		
現場管理費		式	1		8,940,000		
工事原価		式	1		35,517,792		
一般管理費等		式	1		7,059,208		
工事価格		式	1		42,577,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		4,257,700		

設計内訳書 (本01)

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:N=24本					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
フロント φ 15. 2mm Td=87. 9KN/本		kg	217	1, 110	240, 870		
ウェッジ φ 29mm		個	24	2, 070	49, 680		
アンカーディスク Td=87. 9KN/本		個	24	3, 420	82, 080		
防錆キャップ Td=87. 9KN/本		個	24	8, 280	198, 720		
アンカープレート(鋼管付) Td=87. 9KN/本 止水ゴム・孔口スペーサー・防錆用樹脂含		個	21	18, 200	382, 200		
アンカー体長部スペーサー Td=87. 9KN/本		個	48	477	22, 896		
先端キャップ Td=87. 9KN/本		個	24	342	8, 208		
クラウト防止キャップ L=510mm		個	24	468	11, 232		
止水チューブ Td=87. 9KN/本		個	24	513	12, 312		
結束タイ B=24mm		本	120	54	6, 480		
クラウト注入パイプ φ 21. 5mm		m	197	171	33, 687		
頭部防錆材		kg	26	1, 530	39, 780		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	アンカー工材料費(アンカー)	アンカー工数量:N=24本					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
結束テープ		m	19	28	532		
シム Td=87. 9KN/本		個	24	792	19, 008		
硬質塩化ビニル管(薄肉管) VU-100		m	10	542	5, 420		
角度調整台座 Td=87. 9KN/本		個	3	18, 500	55, 500		
補剛板 Td=87. 9KN/本		個	3	6, 390	19, 170		
工場組立加工費 Td=87. 9KN/本		m	197	666	131, 202		
合計					1, 318, 977		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	木根等処分費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	準備費(運搬費用積上げ分)	22.63千円	式	1		22,630		
	準備費(処分費用積上げ分)	72.5千円	式	1		72,500		
	合計					95,130		

一式当り内訳書

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	土質等試験費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	228.8千円	式	1		228,800		
	合計					228,800		

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 268
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 268	1, 268		
合計						1, 268		
単価						1, 268	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	掘削	土質:軟岩, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 382
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, 片切掘削, 無し, 無し	m3	1	3, 382	3, 382		
合計						3, 382		
単価						3, 382	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	単位数量	1	単価	889. 1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	889. 1	889. 1		
合計						889. 1		
単価						889. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	法面整形(切土部)	現場制約:無し, 土質:軟岩I	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 158
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部, 無し, 軟岩I, 全ての費用	m2	1	1, 158	1, 158		
合計						1, 158		
単価						1, 158	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	10	単価	1, 846
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 45m3 (平積0. 35m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 10. 0km以下	m3	10	1, 846	18, 460		
合計						18, 460		
単価						1, 846	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 06	
						歩掛適用年月	2026. 06	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	土砂等運搬	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	10	単価	2, 252
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 45m3 (平積0. 35m3), 軟岩, 無し, 10. 0km以下	m3	10	2, 252	22, 520		
合計						22, 520		
単価						2, 252	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	残土等処分		単位	m3	単位数量	750	単価	2, 700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	170	2, 700	459, 000		
残土等処分			m3	580	2, 700	1, 566, 000		
合計						2, 025, 000		
単価						2, 700	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	吹付枠	法枠規格:400*400, 中詰材種類:モルタル吹付	単位	m2	単位数量	198	単価	43, 580
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ス張工[市場単価]		100m2以上250m2未満, 無	m2	198	3, 178	629, 244		
吹付枠工[市場単価]		梁断面 400×400, 100m以上250m未満	m	149	42, 810	6, 378, 690		
水切モルタル・コンクリート 加算額 [市場単価]			m 3	4	72, 420	289, 680		
モルタル吹付工		8cm, 100m2以上250m2未満, 無, 有	m2	116	8, 508	986, 928		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	3	4, 231	12, 693		
モルタル吹付工		8cm, 100m2以上250m2未満, 無, 無	m2	31	10, 640	329, 840		
合計						8, 627, 075		
単価						43, 580	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	削孔(アンカー)	呼び径: φ 90mm, 土質:軟岩	単位	m	単位数量	1	単価	18, 860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔(アンカー)		有り(スキッド型), 90mm, 軟岩	m	1	18, 860	18, 860		
合計						18, 860		
単価						18, 860	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理		単位	本	単位数量	1	単価	39, 170
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカー鋼材加工・組立・挿入 緊張・定着・頭部処理(アンカー)		二重防食, PC鋼線より線, 10m以内, f< 400kN, 有り	本	1	39, 170	39, 170		
合計						39, 170		
単価						39, 170	円／本	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	ｸﾞﾗウト注入	注入材規格:セメントペースト, 圧縮強度:24 N/mm2	単位	m3	単位数量	10	単価	71, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｸﾞﾗウト注入(アンカー)			m3	10	71, 870	718, 700		
合計						718, 700		
単価						71, 870	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	ﾎｰﾘﾝｸﾞﾏｼﾝ移設		単位	回	単位数量	1	単価	54, 610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ﾎｰﾘﾝｸﾞﾏｼﾝ移設(アンカー)		標準	回	1	54, 610	54, 610		
合計						54, 610		
単価						54, 610	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	足場(アソカー)		単位	空m3	単位数量	1	単価	4, 194
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場(アソカー)		標準	空m3	1	4, 194	4, 194		
合計						4, 194		
単価						4, 194	円／空m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 06
歩掛適用年月	2026. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	交通誘導警備員		単位	人日	単位数量	10	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	10	16, 320	163, 200		
合計						163, 200		
単価						16, 320	円／人日	